
UNIONE DEI COMUNI LOMBARDI DEL TIDONE PAVESE (PV)  - C.F. / P.IVA 02338780188 

 

 

UNIONE DEI COMUNI LOMBARDI DEL TIDONE PAVESE 

Ruino-Valverde-Canevino  
Provincia di Pavia 

P.zza Municipio, n. 1/b Loc. Pometo cap 27040 – Ruino 
tel. 0385955898 – fax 0385955897 

e-mail: unionetidonepavese@legalpec.it 
 
 

DECRETO n. 1 del 25/02/2017 
 

Modifica trattamento economico all’Arch. Paola Maria Montecucco - Responsabile del 
Servizio Territorio, Ambiente e Manutenzioni, Lavori Pubblici e Contratti dell’Unione dei 
Comuni Lombardi del Tidone Pavese – Istituzione Indennità di Posizione. 
  

IL PRESIDENTE 
 
Richiamato il proprio precedente Decreto n. 10 del 01/09/2014 di conferimento all’Arch Paola Maria Montecucco, Cat. D1, 
dell’incarico di responsabile del Servizio Territorio  per il periodo 01/09/2014 – 30/06/2019, dando atto che ad essa 
competono tutti i poteri di  gestione delle risorse destinate nel  “Piano di assegnazione delle risorse e degli obiettivi” , ai 
servizi stessi e con potere di impegnare l’Ente verso l’esterno (art. 110 t.u.e.l. approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267 e 
s.m.i. a tempo parziale 50%); 
 
Atteso che con il suddetto Decreto 10/2014 si attribuiva al suddetto responsabile di Servizio una indennità di Posizione 
pari ad € 6.500,00 annue; 
 
Considerata la grande mole di lavoro cui il Responsabile del Servizio Territorio, Ambiente e Manutenzioni si trova a 
fronteggiare nelle tre giornate di presenza settimanale; 
 
Ritenuto di adeguare l’indennità di Posizione del suddetto responsabile di Servizio dalle attuali € 6.500,00 annue ad € 
8.000,00 annue, prevedendo la partecipazione del medesimo al conseguimento gli obiettivi assegnati con il Piano di 
assegnazione delle risorse  e degli obiettivi, nonchè quelli di volta in volta assegnati con direttive formali,  dal Sindaco, 
dagli assessori di riferimento e dalla Giunta comunale, con valutazione finale da parte dell’Organismo Interno di 
valutazione (O.I.V.) e conseguente corresponsione dell’indennità di risultato prevista tra il 10 ed il 30% dell’indennità di 
posizione medesima; 
 
Ritenuto altresì di attribuire per il solo anno 2017 l’assegno ad personam di € 2.400,00 annue; 
 
Dato atto che questo Comune è privo di personale di qualifica dirigenziale; 
 
Visto il contratto individuale di lavoro di diritto privato a tempo parziale (18 ore) e determinato stipulato ai sensi della 
sopra richiamata normativa, in data 26/08/2014 con l’Arch. Paola Maria Montecucco; 

Precisato che l’incarico suddetto è conferito per il periodo temporale sopra indicato (fino al 30/06/2019); 
 
Considerato che l’Arch. Montecucco è in possesso della necessaria professionalità, esperienza e competenza per 
espletare l’incarico in questione; 
  
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il CCNL del comparto regioni enti locali; 
 
Sentito il Segretario Comunale 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni richiamate in premessa,  
 
di assegnare all’Arch Paola Maria Montecucco, Cat. D1, incaricata della responsabilità del Servizio Territorio e 
Ambiente e Manutenzioni, l’indennità di posizione annua di € 8.000,00 a far tempo dal 01/01/2017, dando atto che ad 
essa competono tutti i poteri di gestione delle risorse destinate nel  “Piano di assegnazione delle risorse e degli obiettivi”, 
ai servizi stessi e con potere di impegnare l’Ente verso l’esterno; 
 

mailto:unionetidonepavese@legalpec.it


di dare atto che nell’ambito delle funzioni da svolgere regolate dal citato Contratto individuale di lavoro di diritto privato a 
tempo parziale (18 ore) e determinato stipulato ai sensi della sopra richiamata normativa, in data 26/08/2014, il 
medesimo Responsabile sarà valutato a consuntivo per l’attribuzione della indennità di risultato sulla base del P.D.O. di 
assegnazione degli obiettivi del servizio. 
 
Di attribuire altresì al suddetto Responsabile per il solo anno 2017 l’assegno ad personam di € 2.400.00 annue dal 
01/01/2017; 
 
Per tutto quanto non contemplato nel presente decreto, si fa espresso rinvio agli atti e provvedimenti richiamati in 
premessa, nonché all’Ordinamento degli Enti locali, ai Contratti Collettivi Nazionali vigenti e agli altri atti normativi e 
provvedimenti dell’Ente in materia. 

  
DISPONE 

 
Che copia del presente provvedimento sia consegnata alla dipendente interessata e pubblicata sul sito web istituzionale 
serzione “Amministrazione Trasparente”.  
 

 
 

Il Presidente  
dell’Unione dei Comuni Lombardi del Tidone Pavese 

Sergio Lodigiani 
 

Per accettazione: 
Arch. Paola Maria Montecucco 

 


